
Decreto n.  

Prot. n.  

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica” e s.m.i.; 

- Vista la Legge 17 febbraio 1992 n. 204 “Riordinamento della Scuola di Lingua e 

Cultura Italiana per stranieri di Siena e dell’Università per Stranieri di Perugia”; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione 

dell’Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 

3 giugno 2024, pubblicato sulla G.U. n. 136 del 12 giugno 2024 ed entrato in vigore 

il 12 luglio 2024 con particolare riferimento all’art. 12 – Consiglio di 

Amministrazione; 

- Visto il D.R. n. 664 dell’11 ottobre 2024 con il quale sono state indette le elezioni 

delle componenti interne/interne nel Consiglio di Amministrazione dell’Università 

per Stranieri per il triennio 2024-2027; 

- Tenuto conto che l’articolo 1 “Indizione” contiene un errore materiale sulla 

elencazione dei componenti da eleggere; 

- Ritenuto pertanto opportuno procedere con la relativa correzione del suddetto 

articolo oltre all’elenco dell’elettorato attivo riportato in calce al D.R. n. 664 

dell’11 ottobre 2024; 

 

DECRETA 

 

la modifica dell’art. 1 “Indizione” del D.R. n. 664 dell’11 ottobre 2024 nel testo di 

seguito riportato: 

 

1. Sono indette le elezioni dei/delle seguenti componenti interni/interne nel Consiglio 

di Amministrazione dell’Università per Stranieri di Siena per il triennio 2024-2027: 

 

- Due componenti dei docenti e ricercatori/ricercatrici; 

- Un/Una componente del personale tecnico-amministrativo compreso i 

Collaboratori ed Esperti Linguistici e le Collaboratrici ed Esperte Linguistiche a 

tempo indeterminato; 

 

Siena,  

 IL RETTORE 

 (prof. Tomaso Montanari)* 

 

 

 
 

La Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi* 

 

 

 
La Compilatrice: Sig.ra Laura Bambagioni 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

Prot. n. 0033309 del 15/10/2024 - [UOR: SI000133 - Classif. I/13]



UNIVERSITÁ PER STRANIERI DI SIENA 

ELEZIONI DEI/DELLE RAPPRESENTANTI IN CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

TRIENNIO 2024-2027 

ELENCO DEGLI AVENTI DIRITTO AL VOTO 

 

ELETTORATO ATTIVO 

PROFESSORI/PROFESSORESSE DI PRIMA FASCIA E SECONDA FASCIA E 

RICERCATORI/RICERCATRICI A TEMPO DETERMINATO E INDETERMINATO 
1. Aldinucci Benedetta 

2. Almarai Akeel 

3. Antosa Silvia 

4. Ardizzoni Sabrina 

5. Bachis Dalila 

6. Bagna Carla 

7. Baldi Valentino 

8. Baldini Anna 

9. Bazzoni Maria Alberica 

10. Benedetti Marina 

11. Benucci Antonella 

12. Biasci Gianluca 

13. Binasco Matteo 

14. Brogi Daniela 

15. Bruno Carla 

16. Buffagni Caludia 

17. Calpestrati Nicolò 

18. Campigli Marco 

19. Carlucci Paola 

20. Carpiceci Stefania 

21. Cataldi Pietro 

22. Corsi Daniele 

23. Dardano Paola 

24. de Rogatis Tiziana 

25. Di Toro Anna 

26. Diadori Pierangela 

27. Franco Cristiana 

28. Frosini Giovanna 

29. Fusaro Agnese 

30. Garzelli Beatrice 

31. Giannotti Alessandra 

32. Jung Imsuk 

33. Kim Kukjin 

34. La Grassa Matteo 

35. Logozzo Felicia 

36. Lusini Valentina 

37. Machetti Sabrina 

38. Marcucci Giulia 

39. Marrani Giuseppe 

40. Marrucci Marianna 

 

41. Mastellotto Lynn 

42. Mattarucco Giada 

43. Mezzapelle Daniele 

44. Montanari Tomaso 

45. Moretti Mauro 

46. Nadal Pasqual Cèlia 

47. Orlando Ermanno 

48. Ortore Michele 

49. Paladini Luca 

50. Palermo Massimo 

51. Paris Orlando 

52. Patat Alejandro 

53. Persichetti Alessandra 

54. Pieroni Silvia 

55. Pisano Simone 

56. Ricci Laura 

57. Ricotta Veronica 

58. Rossi Maria Antonietta 

59. Russi Valentina 

60. Salomoni David 

61. Salvatore Eugenio 

62. Sangalli Maurizio 

63. Satto Christian 

64. Scaglioso Carolina 

65. Scibetta Andrea 

66. Siebetcheu Raymond 

67. Simone Andrea 

68. Spagnolo Luigi 

69. Spera Lucinda 

70. Stefanelli Elena 

71. Tabolli Jacopo 

72. Tabusi Massimiliano 

73. Tajani Ornella 

74. Toschi Caterina 

75. Troncarelli Donatella 

76. Tronci Liana 

77. Vienna Maria Gioia 

78. Villarini Andrea 

79. Zappasodi Emanuele 

 

 



 

PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO E COLLABORATORI/COLLABORATRICI ED 

ESPERTI/ESPERTE LINGUISTICI/LINGUISTICHE A TEMPO INDETERMINATO 
1. Aldinucci Giulio 

2. Aloisio Giorgio 

3. Arbia Barbara 

4. Badini Alessia 

5. Balboni Gabriele 

6. Bambagioni Laura 

7. Bandini Anna 

8. Bartalucci Cecilia 

9. Bececco Ivan 

10. Bellini Luana 

11. Benedetti Laura 

12. Bianchi Francesca 

13. Bigliazzi Maria Silvia 

14. Bonucci Maria Letizia 

15. Borgheresi Andrea 

16. Botti Federico 

17. Brigadeci Concetta 

18. Brogi Jacopo 

19. Bruni Susanna 

20. Buzzichelli Benedetta 

21. Cambiaggi Giacomo 

22. Carapelli Sergio 

23. Carbone Cintra Monique 

24. Carletti Emanuela 

25. Carletti Stefano 

26. Carli Elisabetta 

27. Carrea Elena 

28. Cartei Elisabetta 

29. Caruso Giuseppe 

30. Cassandro Marco 

31. Catalano Claudia 

32. Cerini Veronica 

33. Cesarini Silvia 

34. Ciacci Gianpiero 

35. Cialdani Lorenzo 

36. Ciani Barbara 

37. Cinotti Benedetta 

38. Colombini Mariella 

39. Cosenza Luana 

40. Dawkes Gemma Rose 

41. Dinetti Paola 

42. Donnini Luana 

43. Donnini Monica 

44. Eutropi Stefania 

45. Fancello Anna Maria Grazia 

46. Fattorini Laura 

47. Ferrari Ida 

71. Lattanzio Roberta 

72. Lee Jo-Ying 

73. Letzbor Kira 

74. Lodi Daniele 

75. Lombardi Diego 

76. Lori Francesca 

77. Losi Simonetta 

78. Lucarelli Silvia 

79. Lucchesi Andrea 

80. Lusini Susanna 

81. Madioni Simone 

82. Maffei Sabrina 

83. Mantovani Marta 

84. Mariotti Stefano 

85. Marrazzo Laura 

86. Martinelli Maura 

87. Masillo Paola 

88. Matera Massimo 

89. Mazza Ginevra 

90. Mazzoni Alberto 

91. Merlo Jonathan-Oliver 

92. Minucci Serena 

93. Monami Elena 

94. Moon Hee Sun 

95. Moretti Valeria 

96. Morishita Maki 

97. Mousavi Hamid Reza 

98. Muscia Jasmine 

99. Naldini Giulia 

100. Nannini Gianluca 

101. Nasimi Aisha 

102. Nastasi Lucia 

103. Norelli Marco 

104. Noto Kristina Renee 

105. Pallassini Tommaso 

106. Patti Giorgia 

107. Pellizzi Mauro 

108. Perrotta Olga 

109. Peruzzi Francesco 

110. Petreni Tiziana 

111. Petrioli Paola 

112. Piacentino Brigida 

113. Pieroni Simone 

114. Pirozzi Rosa 

115. Porri Carla 

116. Quaglieri Antonio 

117. Quartesan Massimiliana 



48. Ferretta Maurizio 

49. Ferrini Elisabetta 

50. Fineschi Francesca 

51. Fomundam Bridget Mah 

52. Foraci Maurizio 

53. Freixas Cardona Marti 

54. Fusi Chiara 

55. Gallon Marcela Viviana 

56. Gambelli Michele 

57. Garcia Criado Maria Isabel 

58. Garofalo Emanuele 

59. Gelo Adriano 

60. Gennai Caterina 

61. Giachi Paola 

62. Giardi Massimiliano 

63. Gotti Chiara 

64. Granata Maria Eugenia 

65. Guerrini Claudia 

66. Hlawtsch Birgit 

67. Hoesch Sonja 

68. Hupfel Lucie 

69. Jabeur Saloua 

70. Kuznetsova Ksenia 

 

 

118. Renzoni Laura 

119. Ripolo Gianfranco 

120. Robison Patricia Helen 

121. Ronchitelli Norberto Giovanni  

122. Rossi Eleonora 

123. Rustici Paola 

124. Salvati Luisa 

125. Salvini Angela 

126. Santini Elisa 

127. Sanz Muro Javier 

128. Scarpelli Simona 

129. Scatozza Ilenia 

130. Sciarri Gabriele 

131. Sensi Valentina 

132. Serchi Raffaella 

133. Seri Mara Pace 

134. Spagnesi Maurizio 

135. Strambi Beatrice 

136. Trastullo Elisa 

137. Trovarelli Francesca 

138. Tsuryk Anastasiya 

139. Vivi Giulia 

140. Walthall David Julian 

141. Wang Mei Hui 

 

 

 


		2024-10-15T08:03:13+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2024-10-15T10:39:30+0000
	MONTANARI TOMASO




